
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 19. 3. 2018 
PID: MFCR8XLNGY 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-32 

 

   Počet listů: 3 
 Přílohy: 0 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – VII.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 14. 3. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ.  
 
Dotaz č. 64 – SO 352 - Funkční objekt  
 
V předaném dokumentu B_příloha v části hospodaření se zeminou je uvedeno: 

  výkop násyp 

zůstane na 
místě na 

MDP odvoz 

POTŘEBNÁ z 
MDP 

MDP 

SKLÁDKA 

SO 352 6700,0 550,0 550,0 6150,0   6150,0   

 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 

3 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 4 000,000 

 
VV 

 
4000 

 
4 000,000 

 
VV 

 
Součet 

 
4 000,000 

5 K 131201203 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 2 700,000 

 
VV 

 
2700 

 
2 700,000 

 
VV 

 
Součet 

 
2 700,000 

14 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 6 800,000 

 
VV 

 
6700+100 

 
6 800,000 

 
VV 

 
Součet 

 
6 800,000 

 



17 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 100,000 

 
VV 

 
100 

 
100,000 

 
VV 

 
Součet 

 
100,000 

18 K 171101131 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů 
zhutněných m3 5 240,000 

 
VV 

 
5240 

 
5 240,000 

 
VV 

 
Součet 

 
5 240,000 

19 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 6 700,000 

 
 
Z uvedeného vyplývá že, v soupise prací je uvažováno: 
Hloubení jam – 4000+2700= 6700 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku = 6700m3 
Uložení sypaniny do násypů = 5240m3 
 
Uvedené hodnoty v soupise prací jsou v rozporu s uvedenými hodnotami v dokumentu B_příloha 
hospodaření se zeminou. Žádáme zadavatele o provedení souladu předaného dokumentu B_příloha 
a soupisu prací SO 352. 
 
 
Dotaz č. 65 – SO 356.a - Opevnění břehů jezera - zemní práce 
 
V předaném dokumentu B_příloha v části hospodaření se zeminou je uvedeno: 

  výkop násyp 

zůstane na 
místě na 

MDP odvoz 

POTŘEBNÁ z 
MDP 

MDP 

SKLÁDKA 

SO 356 80000,0 25000,0 25000,0 55000,0     55000,0 
 
 

2 K 122201104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem přes 5000 
m3 m3 23 000,000 

 
VV 

 
23000 

 
23 000,000 

 
VV 

 
Součet 

 
23 000,000 

4 K 122301104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do přes 5000 
m3 m3 14 500,000 

 
VV 

 
14500 

 
14 500,000 

 
VV 

 
Součet 

 
14 500,000 

6 K 127701100R Vykopávky pod vodou hl.do 1,5m v hornině tř. 1 až 4 objem přes 5000 
m3 m3 10 000,000 

 
VV 

 
10000 

 
10 000,000 

 
VV 

 
Součet 

 
10 000,000 

9 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - přebytečná m3 42 200,000 

 
VV 

 
47500-5300 

 
42 200,000 

 
VV 

 
Součet 

 
42 200,000 

10 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 42 200,000 

 
VV 

 
42200 

 
42 200,000 

 
VV 

 
Součet 

 
42 200,000 

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 42 200,000 

 
VV 

 
42200 

 
42 200,000 

 
VV 

 
Součet 

 
42 200,000 

 
 
 
 
 

     



      

12 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 84 400,000 

 
VV 

 
42200*2,0 

 
84 400,000 

 
VV 

 
Součet 

 
84 400,000 

13 K 173103102 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových 
vrstev š přes 2,5 m m3 5 300,000 

 
VV 

 
5300 

 
5 300,000 

 
VV 

 
Součet 

 
5 300,000 

 
Z uvedeného vyplývá že, v soupise prací je uvažováno: 
Odkopávky + vykopávky -  23000+14500+10000= 47500m3 
Uložení sypanin do hrází nádrží = 5300m3 
Uložení sypaniny na skládku + skládkovné = 42200 m3 
 
Uvedené hodnoty v soupise prací jsou v rozporu s uvedenými hodnotami v dokumentu B_příloha 
hospodaření se zeminou. Žádáme zadavatele o provedení souladu předaného dokumentu B_příloha 
a soupisu prací SO 356.a. 
 

Dotaz č. 66: 
U položky č. 31 – „geomříže tkané..“ výkazu výměr „SO 321.2 - Rampa pod pravobřežní hrází – 
Jilešovice“ není uvedena pevnost geomříže. V Zadávací dokumentaci na objekt SO 321.2 - 
Rampa pod pravobřežní hrází – Jilešovice (Technická zpráva, výkres „321-2_04_VPR.pdf“ – 
vzorový příčný řez) pevnost geomříže není uvedena taky. 

30 K 153311213 Zřízení armování svahů, násypů a opěrných stěn vrstvou z 
geomříže tuhé sklonu přes 1:1 m2 3 480,000   0,00 

 
VV 

 
3480 

 
3 480,000 

  
 

VV 
 

Součet 
 

3 480,000 
  

31 M 693210600R geomříže tkané z polyesteru povrstvené m2 4 002,000   0,00 

 
Pro správné ocenění položky č. 31 - „geomříže tkané z polyesteru povrstvené“ výkazu 
výměr „SO 321.2 - Rampa pod pravobřežní hrází – Jilešovice“ žádáme o upřesnění 
pevnosti geomříže. 
 
 
Dotaz č. 67: 
Žádáme o bližší specifikaci položky č. 12 – „Měření hladiny toku a přenos dat“ výkazu výměr „S0 
355 - Odběrný objekt“: 
12 K 9900002R Měření hladiny toku a přenos dat kpl 1,000   0,00 

 
 
Odpověď k dotazům č. 64 až. 67: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v 
možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel 
současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 


		2018-03-19T10:00:02+0100
	Ing. Radmila Musilová




